
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

موضوع “هوّیت امّت اسلامی” درصدر مسائل جهان اسلام
رهبر معظم انقاب اســامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه 
و مدیران مدارس علمیه اهل ســنت سراسر کشــور، حفاظت از هویت گران سنگ »امت 
اســامی« را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسامی و تاش های بدخواهان 

برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع »امت اسامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که به مناســبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز 
ولادت با ســعادت نبی اکرم)ص( برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت اسامی، مسئله ای 
اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسامی را تغییر 
نمی دهد. ایشــان با اشاره به تاش های خصمانه برای بی تفاوت کردن مسلمانان به هویت 
اسامی خود، افزودند: این خاف تعالیم اسامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر 

در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد.
رهبر انقاب اســامی، علمای اهل ســنت را به تکیه بر هویت اسامی و امت اسامی 
فراخواندند و با اشــاره به طراحی ها و فعالیت های ســابقه دار بدخواهان برای دامن زدن به 
اختاف های مذهبی در جهان اســام بویژه در ایران، خاطرنشان کردند: آنها با استفاده از 
ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداســازی شــیعه و سنی در کشور ما و هر 
منطقه دیگر اسامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی 

به لجاجت و اختاف دامن می زنند.

حضرت آیت الله خامنه ای، عاج و راه مقابله با این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و 
تاکید کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل قرآنی است.

رهبر انقاب اســامی با ابراز تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش 
کردن وحدت شیعه و سنّی گفتند: البته با وجود انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه 
با این انگیزه های خصمانه مقابله کرده است که گواه آن 15 هزار شهید اهل سنت در دفاع 
مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی از علمای اهل سنت در راه حق و انقاب است.

حضرت آیت الله خامنه ای دستیابی به هدف مهم عزت امت اسامی را جز از راه اتحاد میسّر 
ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است 

و اگر کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت.
در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چابهاری از علمای اهل سنت استان سیستان و بلوچستان 
و امام جمعه چابهار، مولوی عبدالرحیم خطیبی از علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام 
جمعه قشم، و ماموستا عبدالسام امامی از علمای اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه 
مهاباد، با تقدیر از رویکردهای وحدت آفرین جمهوری اسامی و رهبر انقاب و حمایت های 
ایشــان از جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه های وحدت زا و استفاده از ظرفیت های بومی 
بخصوص در مناطق سنی نشــین برای پیشرفت کشــور تأکید کردند و موضوع مقابله با 

جریان های تکفیری و افراط گرا را نیز یک ضرورت دانستند.

رئیس دانشگاه تهران اعلام کرد

ضرب الاجل یک هفته ای برای تجدیدنظر احکام انضباطی دانشجویان
رئیس دانشــگاه تهران به معاون دانشگاه و رئیس سازمان خدمات دانشجویی دستور 
داد که ظرف یک هفته آینده در احکام انضباطی که طی ســه ســال گذشته به دلایل 

مختلف برای معدود دانشجویان این دانشگاه صادر شده است، تجدید نظر کند.
به گزارش »انتخاب«، ســید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران در دستور مکتوب 
به علیرضا وجهی، معاون دانشــگاه و رئیس سازمان خدمات دانشجویی دانشگاه تهران 
آورده است:با عنایت به دستور اخیر جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس محترم جمهوری 
اسامی ایران مبنی بر رسیدگی مجدد پرونده های انضباطی دانشجویان، مقتضی است 
جهت تجدید نظر در احکام انضباطی صادرشده برای معدود دانشجویانی که در سه سال 
اخیر به دلایل مختلف در شورای انضباطی دانشگاه صادر است، این امکان فراهم شود تا 
با حضور دانشجویان مذکور و بر طبق ضوابط مربوطه توأم با اصل رأفت اسامی، نسبت 
به بررسی مجدد پرونده ها اقدام لازم صورت گیرد و ظرف یک هفته آینده گزارش نهایی 

ارائه گردد.در بخش دیگری از این نامه آمده: از آنجا که برای تنظیم روابط اجتماعی در 
حوزه دانشجویی، شیوه نامه اجرایی آئین نامه انضباطی دانشجویان، اباغی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری ماک عمل قرار گرفته و همواره سیاســت مدیریت دانشگاه در سه 
سال اخیر، رسیدگی به تخلفات و دعاوی جمعیت حدود پنجاه هزار نفری دانشجویی با 
اتکا به سازوکار درون دانشگاهی و به دور از دخالت نهادهای برون دانشگاهی و همچنین 
تاکید بر موازین شرعی، اخاقی، قانونی و حقوقی با رعایت اصل برائت و تفسیر به نفع 
متهم تخلف و رأفت اسامی بوده است؛ تاکید می گردد که در بررسی مجدد پرونده ها 
همین رویه مورد توجه قرار گیرد و تا جایی که امکان جلب رضایت شاکیان خصوصی 
وجود دارد و یا می توان با اخذ تعهد برای عدم تکرار تخلفات موضوعات مواد ۲۴ تا 5۷ 
شــیوه نامه اجرایی آئین نامه انضباطی دانشجویان، تخفیفاتی در احکام صادرشده قایل 

شد، اقدام لازم ملحوظ شود.

غلامعلی رجایی:

پزشکیان در انتصابات سرعت و قاطعیت لازم را ندارد
انتصاب مدیران دولت مسعود پزشکیان از همان روز رأی اعتماد به کابینه استارت خورد 
اما ارزیابی ها از روند انتصابات متنوع و بعضا متضاد است. هرچند برخی ها روند تغییر مدیران 
را مثبت می داند اما اردوگاه سیاسی حامی مسعود پزشکیان نگاه دیگری به این مسئله دارد.

غامعلی رجایی در گفت وگو با نامه نیوز درباره انتصابات مدیران در دولت مسعود پزشکیان 
گفت: سرعت دولت آقای پزشکیان در عزل و نصب مدیران اجرایی مطلوب نیست. انتظار 
داشتیم که رئیس جمهور با کمک معاون اول انتصاب مدیران را تسریع کند اما این اتفاق 
نیفتاده است و جسته و گریخته می شنوم که صدای برخی نیروهای فعال در ستاد انتخاباتی 
آقای پزشکیان درآمده و می گویند »مدیران دولت قبل همچنان سرکارند و راست راست به 

چشم ما نگاه می کنند«.
وی با اشاره به لزوم جلب رضایت پایگاه اجتماعی دولت در زمان عزل و نصب ها افزود: هنوز 
این رضایت جلب نشده است. توقع تغییرات سریعتری را در حوزه مدیریتی دولت داشتیم. 
تقریبا یک ماه از رأی اعتماد مجلس به کابینه می گذرد، در این مدت قطعا وزرا بررسی های 
شان را انجام داده اند و حالا باید تغییرات معاونان وزارتخانه ها با شیب تندی استارت بخورد.

این فعال سیاســی درباره علت کُندی در عزل و نصب مدیران اجرایی اظهار کرد: روحیه 

آقای پزشکیان همین است. هر کس جای آقای پزشکیان بود قطعا عذر آقای زاکانی را از 
حضور در جلسات هیأت دولت می خواست. حضور آقای زاکانی در جلسات هیأت وزیران یک 
وصله ناچسبی است چون آنقدر آقای زاکانی در شهرداری عملکرد نامطلوبی دارد که صدای 
اعضای شورای شهر هم درآمده است. دولت می تواند مشکات تهران را به شکل های دیگری 

حل کند. در مجموع آن قاطعیت لازم در انتصابات دولت مشاهده نمی شود.
وی عزل رئیس سازمان بورس را مثبت خواند و افزود: آن اتفاق مطلوبی بود و توقع می رود 
درباره سایر مناصب نیز با همین قاطعیت تغییر مدیران را شاهد باشیم. آقای پزشکیان وعده 
عدالت داده است اما عدالت آن نیست که هر مدیری در سر جای خودش بماند. برخی از این 
مدیران تمام تاش خود را به کار گرفته بودند که گفتمان آقای پزشکیان در جامعه شنیده 

نشود و او سرکار نیاید اما ۲ ماه از انتخابات گذشت و هنوز آنها سر مناصب خود هستند.
رجایی گفت: البته منطقی و مطلوب نیست که همه مدیران دولت گذشته تغییر کنند اما 
مدیران میانی همچون معاونان وزرا، استانداران و برخی فرمانداران باید سریع تغییر کنند و 
حتی اگر تا کنون کسی مدنظر قرار نگرفته، عزل مدیر انجام شود و موقتی سرپرست برای آن 

مسئولیت در نظر بگیرند تا آهنگ تغییر مدیران برای جامعه مشخص شود.

یادداشت

نه به  شورای هفت ساله
مهدی دهقان –  طرح ۷ ســاله شدن شوراهای اسامی شهر وروستا این بار ازسوی شورای عالی 
استان ها مطرح شده است . به گفته رئیس جدید شورای عالی استان ها این طرح به صورت دوفوریتی 
با توجه به اصاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست وجمهوری وباهدف کاهش هزینه ها و پیشگیری از 
ائتاف وقت انجام شــده است . طرحی که قبا ازسوی “مهدی چمران” مطرح شده بود و با واکنش 
ومخالفت فعالان حوزه شهری روبروشد و کارزار مخالفت با آن نیز توسط فعالان حوزه شهری و همچنین 
کارزار دیگری باهمین مضمون توسط مهدی دهقان نیری )نویسنده مطلب(تشکیل شد. اتفاقی که برای  
رئیس دولت ســیزدهم افتاد و منجر به انتخابات زودهنگام و عدم برگزاری همزمان انتخابات ریاست 
جمهوری و شوراهای شهر وروستا شد، موجب پیشنهادی برخاف قانون، دموکراسی و حق مردم مطرح 
شد. این بار نیز مطرح شدن این طرح با واکنش علی اعطا عضو شورای پنجم شهر تهران و ناصر امانی 

عضوی شورای ششم )فعلی(شهرتهران روبرو گردید.
 به گفته “علی اعطا” این طرح در حدود واختیارات شورای عالی استان ها نیست و مصداق تعارض 
منافع است. همچنین درادامه گفته های ایشان باتوجه به اصل 1۰۲قانون اساسی به عنوان میراث ملی 
وسند فرادستی کشور ونیز ماده ۸۸قانون تشکیات ،وظایف وانتخاب شوراهای شهر وروستا وانتخاب 
شهرداران، تفسیر موضع از حدو پد اختیارات این شورا خاف اراده قانون گذار و مغایر با مصالح عمومی 

است. “ناصر امانی” عضو شورای شهر تهران درمخالفت بااین طرح تضییع حقوق مردم دانسته است. 
با توجه به نظرات ذکر شده وظایف شورای عالی استان ها ازسوی قانون تعریف شده است و هدف اصلی 
این شورا به منظور جلوگیری از تبعیض و جلب همکاری در اجرای برنامه های عمرانی و رفاهی استان ها 
و نظارت بر اجرای هماهنگ آنهاســت. همچنین باتوجه به اینکه اعضای شورای عالی استان ها عضو 
شورای های اسامی هستند، دراین طرح ذینفع میباشند و نمی توانند چنین طرحی را ارائه دهند. جدا 
از مسائل مطرح شده اصل این طرح دارای اشکال بوده و برخاف دموکراسی و همچنین پایمال شدن 
حق مردم است. متاسفانه دوره ششم شوراهای اسامی یکی از ضعیف ترین دوره هاست؛  به طوری که 

موجب نارضایتی مردم در شهرهای بزرگ بخصوص تهران و مشهد وشیراز و.. .گردیده است.
 انتخابات دوره ششــم که همزمان با انتخابات ریاست جمهوری ســال 1۴۰۰ اتفاق افتاد و در آن 
انتخابات شــاهد عدم شور وشعف گذشته بودیم و اعضای شــورا با آرای حداقلی توانسته به شورا راه 
پیدا کنند، نتوانست رضایت شهروندان را جلب کند. نکته جالب اینجاست که با توجه به ضعف شورا و 
نارضایتی مردم از عملکرد شورای شهر بخصوص درتهران ودیگر شهرهای بزرگ اشتیاق خود را مبنی بر 
ادامه شورای ششم بدون رقابت درانتخابات و تضییع حقوق مردم نشان داده است؛ درصورتی که حتی 
اگر عملکرد شوراها مثبت بوده بازهم باید درانتخابات مردم برای انتخاب اعضای جدید تصمیم بگیرند و 
این حق طبیعی و خواسته مردم براساس قانون اساسی و اجرای عدالت ودموکراسی است. قطعا اعضای 
فعلی شوراها که از یک تفکر وجریان خاص بیرون آمده به این نکته مهم واقف هستند باتوجه به آشتی 
نســبی ملت با صندوق آرا درانتخابات ریاست جمهوری و همچنین درادامه رفتار و عملکرد متفاوت 
دولت جدید که موجب استقبال مردم شده در انتخابات شورای شهر درسال بعد شانسی برای خود قائل 
نبوده و احتمال پیروزی اکثریت در انتخابات دوره هفتم را افزایش داده و تنها راه موجود برای ماندن 
درشورارادر عدم برگزاری انتخابات وعدم رقابت و ابقای شورای ششم دانسته و موجب ارائه این طرح 
پراشکال شده است. البته درگذشته در دوره چهارم شوراها چنین اتفاقی صورت گرفت و انتخابات از 
سال ۹۰ به سال ۹۲ موکول گردید درآن دوره نیز شوراها و مجلس که اکثریت دراختیار اصول گرایان 
بود با تاش شورا وتصویب مجلس به منظور همزمانی انتخابات شورا و ریاست جمهوری برای اولین بار 
شورای چهارم توانست برای ۶ سال مدیریت شهری را دراختیار بگیرد، ولی تفاوت بزرگ درآن است که 
اتفاق پیش آمده هیچ ارتباطی به ابقای شورای ششم ندارد بلکه می توان به صورت استثنا شورای هفتم 

۳ ساله باشد و انتخابات دوره بعد همزمان برگزار شود. 
 قطعا این طرح جز نگاه به ابقای قدرت ازسوی یک جناح نمی تواند معنای دیگری داشته باشد.  اینکه 
به بهانه کاهش هزینه ها قانونی که منافات با دموکراسی دارد اجراشود، می تواند هزینه های دیگری را 
در پی داشته باشد. انتخاباتی که برای اولین بار با حمایت مقام معظم رهبری و تاش دولت اصاحات 
و شــخص سیدمحمدخاتمی برای ایجاد جمهوری و دموکراسی و انتخاب مردم درمدیریت شهری و 
روستایی و همچنین تمرکز زدایی برپایه سهولت در حل مشکات شهری و روستایی وتسریع مسائل 
ومشکات اجتماعی فرهنگی ،بهداشت ودرمان و غیره برگزار شد، هرگونه خدشه به آن می تواند صدمات 

جبران ناپذیری را در ادوار مختلف انتخابات آینده وارد کند .
در پایان امیدواریم در انتخابات شورای هفتم حضور اکثریت مردم را شاهد باشیم تا با انتخاب افراد 

اصلح دیگر شاهد مدیریت ضعیف شهری و اتفاقات عجیب وغریب دراین دوره نباشیم .
کارشناس برنامه ریزی شهری

یادداشت
پارالمپیک پاریس نماد الهام بخش 

و امید به مردم جهان
علی بدیع- پارالمپیــک  پاریس مانند 
المپیک هم به پایان رسید، رقابت و کسب 
مدال   ، اشــک و لبخند   ، سکوی قهرمانی و 
شکســت  و… همه و همه تمام شد، طی 
این یکی دوهفته کــه از اختتامیه بازی ها 
گذشته   ، جدا از متخصصان و تحلیل گران 
ورزش کشورها   ، دیگر همه یادشان رفت که 
کشــورها در کجای جایگاه مدالی ایستاده 
بودند و یا چند مدال بدســت آوردند   ، ولی 
نکاتی در آن بــود که نه امروز و فردا   ، بلکه 
برای سالیان بسیار دور و حتی بعضا و قطعا 
ثبت تاریخ می شــود   ، ورای ورزش ولی از 
کانال ورزش بوده و جالب اینکه پارالمپیک 
را از المپیک متمایز کــرده و از این منظر 
در جایگاهی بســیار بالاتــر و والاتر که به 
آن اشــاره خواهم کرد   ، قــرار می دهد . در 
پارالمپیک پاریس اتفاقاتی افتاد که نه تنها 
برای ورزشکاران   ، بلکه برای کل مردم جهان 
و آیندگان می تواند الهام بخش و امید آور 
باشد . مردم جهان همه تیرانداز امریکایی که 
بدون دست قهرمان با کمان شد را دیدند و 
یا شناگر برزیلی که با آن شرایط بدنی و یا 
بهتر بگویم بدون دست و پا به کسب مدال 
طا نائل شــد را مشاهده کردند   ، شاید اگر 
قبل از آن سخن از موفقیت این ورزشکاران 
به زبان می آمد حتی تصورش دور از اذهان 
بود   ، ولی آنها به بهترین شــکل ممکن بر 
انجــام آن فائق آمدند   ، البتــه فقط این دو 
نفر و تعدادی دیگر که رکوردها و امتیازات 
بسیار ویژه ای را کسب کردند طرف سخنم 
نیستند بلکه همه آنها که در کوران مسابقات 
پارا بودند و تمام ورزشکاران توان یاب بزرگ 
بوده و هســتند   ، آنها در روزگاری که شاید 
نیمی از مردم جهان دچار یاس و ناامیدی 
هستند   ، پیامبر امید بودند   ، آنها شاید از نگاه 
ما توان یاب و معلول بوده و هستند   ، ولی با 
زبان ورزش   ، از امید به زندگی گفتند   ، صلح و 
دوستی را فریاد زدند و شادی و شاکر درگاه 
احدیت بودن را به تمام مردم جهان هدیه 
دادند   ، آنها الهام بخش بودند   ، و این نعمت 
که با لطف خدا و زحمات طاقت فرســای 
خودشان با آن شــرایط بدنی حاصل شده 
بود   ، شــامل هر کسی نخواهد شد   ، پس به 
احترام تمامی قهرمانان و پیام آوران امید و 
زندگی در پارالمپیک پاریس   ، باید با افتخار 
بایســتیم و کاه از سر برداشته و از بزرگی 
آنها درس بگیریم و قدر زندگی خود را در 
هر شرایطی دانیم و سجده شکر بجا آوریم .
روزنامه نگار

رهبر معظم انقاب اسامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت 
سراســر کشور، حفاظت از هویت گران سنگ »امت اسامی« را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسامی و 

تاش های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع »امت اسامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت نبی اکرم)ص( 
برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت اسامی، مسئله ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و 
همین صفحه هویت امت اسامی را تغییر نمی دهد. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

 موضوع “هوّیت امّت اسلامی”
 درصدر مسائل جهان اسلام

سه شنبه 27 شهریور 1403 _13ربيع الاول 1446 _ 17سپتامبر 2024
سال نهم _ شماره 2499 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان
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هشدار معاون اول رئیس جمهور درباره ناترازی گاز

زمستان سخت
 در راه است

در ماه نخست فعالیت دولت چهاردهم رخ داده است

 نشانه گیری گرانی ها
 برای کالاهای اساسی

  در واکنش به اعتراض ها درباره آینده اقتصاد
 و تعطیلی پنج شنبه ها

 استاندار تهران: 
لطفا این قدر گیر ندهید!
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2

2

یادداشت ها

1 1

نه به  شورای 
هفت ساله

 مهدی دهقان
کارشناس برنامه ریزی 

شهری

پارالمپیک پاریس 
نماد الهام بخش و 
امید به مردم جهان

 علی بدیع
روزنامه نگار

 رئیس جمهوری در نخستین نشست مطبوعاتی 
خود رویکردهایش را برای حل مشکلات 
داخلی و خارجی تشریح کرد

دیپلماسی لبخند

2

 سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا
 نزد سازمان های بین المللی نشان داد

 چراغ سبز اروپا 
به رویکرد دیپلماسی با تهران


